
6 Riksdagens skrivelse nr 195.

Nr 195.

Godkänd av första kammaren den 25 april 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis pro
position angående befrielse för E. V. Ringsäter m. fl. från 
ersättningsskyldighet.

(Statsutskottets utlåtande nr 79.)

Till Konungen.

1 :o) Befrielse fran skadestandsskyldighet för Eric Vilhelm Ringsäter.
Med bifall till Kungl. Majits i propositionen nr 48 (punkt 1 av bilagt utdrag- 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 21 januari 1944) framlag
da förslag har riksdagen medgivit, att Eric Vilhelm Ringsäter må befrias från 
honom jämlikt fältkrigsrättens vid Svea livgardes depå utslag den 22 augusti 
1940 åliggande skyldighet att till kronan utgiva skadestånd med 572 kronor 
72 öre.

2:o) Befrieke från viss skadeståndsskyldighet för Hilvar Axel Gösta 
Carlsson. I förenämnda proposition har Kungl. Majit (punkt 2) föreslagit 
riksdagen medgiva, att Hilvar Axel Gösta Carlsson må, därest han inom tid, 
som av Kungl. Majit bestämmes, av den del av i statsrådsprotokollet över för
svarsärenden för den 21 januari 1944 angiven skuld till kronan, som den 1 april 
1943 återstod ogulden, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 
1 500 kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet enligt fältkrigs
rättens vid förutvarande Smålands arméartilleriregementes depå utslag den 27 
september 1940.

I likhet med departementschefen har riksdagen funnit skäl tala för att Carls
son medgives nedsättning i den honom åliggande betalningsskyldigheten till kro
nan. Carlsson har visat beredvillighet att fullgöra sin betalningsskyldighet. 
Det skulle taga avsevärd tid för honom att inbetala hela skadeStåndsbeloppet, 
dä han saknar andra tillgångar än sin avlöning.

Departementschefen har föreslagit, att betalningsskyldigheten från och med 
april 1943, efter vilken tidpunkt han regelbundet inbetalar sin skuld till kronan 
med 15 kronor i veckan, skall bestämmas till 1 500 kronor, medan arméförvalt
ningens tyg- och civila departement föreslagit nedsättning till 1050 kronor un
der förutsättning att Carlsson inbetalar nämnda belopp före den 31 decem
ber 1944.

Riksdagen har med hänsyn till Carlssons ekonomiska förhållanden funnit skä
ligt, att skadeståndsskyldigheten från och med 1 april 1943 bestämmes till 1000 
kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att Hilvar Axel Gösta 
Carlsson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t bestämmes, av den del
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av angivna skuld till kronan, som den 1 april 1943 återstod ogulden, till för
svarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 1 000 kronor, befrias från åter
stående skadeståndsskyldighet enligt fältkrigsrättens vid förutvarande Små
lands arméartilleriregementes depå utslag den 27 september 1940.

3:o) Befrielse från viss skadeståndsskyldighet för Gösta Hilding Aidan
pää m. fl. Då Kungl. Maj :ts förslag (punkterna 3—14) icke givit anledning 
till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit,

dels att Gösta Hilding Aidanpää må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t 
bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 200 kronor, 
befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigsrättens 
vid Norrbottens artillerikår utslag den 29 september 1942;

dels att Johan Artur Lindberg må, därest han inom tid som av Kungl. Maj :t 
bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett -belopp av 300 kronor, 
befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan jämlikt särskilda 
krigsrättens i Boden utslag den 21 september 1942;

dels att Karl Holger Vilhelm Tidholm må befrias från honom jämlikt rege- 
mentskrigsrättens vid Göta ingenjörkår utslag den 25 februari 1943 åliggande 
skyldighet att till kronan utgiva 172 kronor 65 öre;

dels att Tore Ragnar August Bjamekull må, därest han inom tid, som av 
Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 
200 kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt 
regementskrigsrättens vid Norrbottens regemente utslag den 14 december 1942 
samt att den Gösta Herman Berg enligt krigshovrättens utslag den 20 april 1943 
åliggande skadeståndsskvldigheten till kronan må begränsas till 650 kronor;

dels att Nils Erik Lennart Nilsson må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 100 kro
nor, befrias från återstoden av den honom jämlikt krigshovrättens utslag den 
28 augusti 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Enar Richard Urban Persson må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 50 kro
nor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan jämlikt krigs
hovrättens utslag den 3 november 1942;

dels att Viktor Lennart Skogh må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 100 
kronor, befrias från återstoden av den honom jämlikt krigsrättens vid Norra 
skånska infanteriregementet utslag den 5 mars 1943 åliggande skadeståndsskyl- 
dighetcn;

dels att Olof Anselm Emanuel Ek må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 50 kro
nor, befrias från återstoden av den honom jämlikt krigsrättens vid Svea flyg
flottilj utslag den 2 april 1943 åliggande skadeståndsskyldigheten;

dels att Sten-Erik Moliter må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj ;t be
stämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 50 kronor, be
frias från återstoden av den honom jämlikt krigsrättens vid Södermanlands 
flygflottilj utslag den 5 mars 1943 åliggande skadeståndsskyldigheten;
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dels att trigve Carl Eric Öhrlund må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 350 kro
nor, befrias från återstoden av den honom jämlikt krigsrättens vid Skaraborgs 
flygflottilj utslag den 6 juli 1942 åliggande skadeståndsskyldigheten;

dels att envar av Torsten Edvard Slättberg och Bertil Carlsson må, därest 
han inom tid, som arv Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning 
inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias från återstående betalningsskyldig
het till kronan jämlikt krigsrättens vid Skaraborgs flygflottilj utslag den 17 
december 1942;

dels ock att Sven Hjalmar Källander befrias från honom jämlikt krigsrättens 
vid Skaraborgs flygflottilj utslag den 7 juni 1943 åliggande skyldighet att till 
kronan utgiva ersättning med 63 kronor 30 öre.

4:o) Befrielse från viss skadeståndsskyldighet för Johan Gunnar Viberg.
Kungl. Maj :t har (punkt 15) föreslagit riksdagen medgiva, att Johan Gunnar 
Viberg må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets 
civilförvaltning inbetalar ett belopp av 500 kronor, befrias från återstående 
skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigshovrättens utslag den 13 novem
ber 1942.

Såsom militärbefälhavaren för fjärde militärområdet framhållit kunna om
ständigheterna vid den i ärendet omförmälda branden anses synnerligen för
mildrande. Härtill kommer att, enligt vad handlingarna i ärendet utvisa, Vi
bergs ekonomiska ställning icke torde möjliggöra för honom att inom rimlig tid 
erlägga det utdömda skadeståndsbeloppet. Departementschefen har därför an
sett, att Viberg bör befrias från sin återstående återbetalningsskyldighet mot 
inbetalande av ett belopp av 500 kronor. Enligt riksdagens mening står emel
lertid den ekonomiska konsekvens, som sålunda skulle drabba Viberg till följd 
av hans vållande, icke i proportion till hans försummelse. Att helt befria Vi
berg från dennes skadeståndsskyldighet har riksdagen funnit sig dock icke 
kunna medgiva med hänsyn till 1935 års riksdags uttalande i skrivelse nr 156, 
att efterskänkande från statens sida av ådömd betalningsskyldighet endast bör 
ske i undantagsfall. Däremot har riksdagen ansett, att vad i ärendet förekom
mit motiverar, att det belopp, som Viberg bör inbetala, nedsättes till 200 kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att Johan Gunnar Viberg må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t 
bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 200 kronor, 
befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigshovrät
tens utslag den 13 november 1942.

5:o) Befrielse fran viss skadeståndsskyldighet för Sten John Ingvar 
Zackrisson m. fl. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 16—22) 
har riksdagen medgivit,

dels att Sten John Ingvar Zackrisson må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 300 kro
nor, befrias från återstående ersättningsskyldighet till kronan jämlikt krigs
hovrättens utslag den 17 oktober 1941;

dels att Oskar Arvid Hamberg må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t 
bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 50 kronor,
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befrias från återstående ersättningsskyldighet till kronan på grund av det 
mellan chefen för Upplands regemente och Hamberg den 20 och den 23 april 
1942 upprättade kontraktet;

dels att Björn Olof Rundquist befrias från honom jämlikt krigshovrättens 
utslag den 24 juli 1942 åliggande skyldighet att till kronan utgiva ersättning 
med 509 kronor 60 öre;

dels att Harald Edvin Lundquist befrias från honom jämlikt krigsrättens 
vid Värmlands regemente utslag den 16 januari 1943 åliggande skyldighet att 
till kronan utgiva ersättning med 180 kronor;

dels att Karl Reinhold Hammar befrias från honom jämlikt stationskrigs- 
rättens vid Stockholms örlogsstation utslag den 5 mars 1943 åliggande skyldig
het att till kronan utgiva skadestånd med 3 258 kronor 21 ö're;

dels att J. M. Jansson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t be
stämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar en femtedel av sin nuvarande 
skuld till kronan jämlikt rådhusrättens i Växjö utslag den 6 oktober 1924, be
frias från återstående delen av sagda skuld;

dels ock att Kurt Sigvard Gunnar Sallberg befrias från återstående honom 
nu åliggande betalningsskyldighet till kronan på grund av i statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för den 21 januari 1944 omförmälda olyckshändelse.

Stockholm den 25 april 1944.
Med undersåtlig vördnad.

Nr 196.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis pro
position angående gäldande av vissa skador på grund av 
omb ordlag gning.

(Statsutskottets utlåtande nr 80.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts i proposi
tionen nr 141, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden för den 25 februari 1944, framlagda förslag medgivit, att till 
täckande av i marinförvaltningens skrivelse den 16 februari 1944 angiven ha
verikostnad må av det i riksstaten för budgetåret 1943/44 uppförda förslags
anslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 6 527 kronor 
58 öre.

Stockholm den 25 april 1944.
Med undersåtlig vördnad.


